Analisis data dilakukan secara deskriptif, kualitatif dan intepretatif
dengan menerapkan teori pembangunan pariwisata komodifikasi.

3. Perkembangan Objek Wisata Pura Desa Batuan
Pura Desa Batuan merupakan bagian dari pusaka budaya di

Bali yang dibangun pada pada 944 Saka atau 1022 Masehi. Pura
yang megah dan artistik ini terletak di Dusun Tengah, Desa Batuan,
Kecamatan Sukawati, Kabupaten Gianyar. Objek wisata ini berjarak
sekitar 16 kilometer ke arah timur dari Kota Denpasar atau 13
kilometer sebelah barat Kota Gianyar.